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Z přátslských kruhu mohli dítky drž- - ti v nevědomosti ?
se milé velice líbí dopisy pf Pedíi- -

upoleéné obraně za své bytí Vy-

tvoří si postupem času svou vlast-

ní kiiliituru a společenský útvar
Nemají také dílky svá práva ne- -

šky Novotné Ta by se Vám milé svv Riiiiii tun
I ti t" n- -ii na tělesné nl také na dušev-požitk- y

které některý n- - urva- - čtenářky jistě nejlépe hodila za
JlIHt UttTna základě přirozeného vývoj- - ho-

spodářského a vědeckého dle své llk uokoimíIv olee dětem UPÍrá' tož nemá tu předsedkyni do Vaši besídky

Jcliže je V tol:l ta chybil Že et rc
lalu-- )

nik rr- -tát právo aby imíídd zákony vyspělosti k prospěchu a sprave-

dlnosti všeobecné — Stolllsnci
ni )k Jmm

které mají dobro většiny na pro- -
dakce se jaksi k tomu nemá Vám

tam místo tnout Třeba jsem
svoboden jsem též pro založení

vědeckého socialismu předvídají

(jako tn Astronom který před
'péchii? afst již u vzdělán! aneb

alkoholických liáMijú? f'asto si

i mi'
n bn" —

I

val-- n u--t Vir
IM Vvlké
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V tiši besídky Musím" hledět i do

konem mozků které se různí

schopnostmi výcvikem a naby-

tých zkušeností Jelikož rozum

někdy klame zůstane při starém

(Miřekadlo: Kolik hlav tolik věr

které se nikdy nedatuji aniž kdy

pominou 1'udoii stoupat n-- b

klesat dle duševní vyspělosti mil

pokbslosti narodil Náboželist ví

jest výhradně citem srdce jest
vrozené všnn dobrým lidem ktc
ré neklame bez rozdílu vyznání

víry neb nevěry Náboženství

vyhledává dobro a krásno (boha)
Všeobecné pro llěž Ze všech sil

pracuje a touží potírá a zavrhu-

je zlo (ďábla-hřie- h i i kdyby
vlastní život a dobro vydával v

nebezpečí Představme si případ

jako Zemětřesení v Mesině Je
den člověk nasadí vlastní život

vzpomínám na mé dělMví it ji
budoucnosti Vždyť líůh řekl:

pověděl či I nochoV i že stc-pic- e

za dva roky ten samý tb-i- i

půjdou na řád již v devět hodin
nošství Otce i matka byli plís-
ně proti kouření nesměl jsem
kouřili až v 17 b te a poněvadž

"Nedobře být i člověku samotné-mu!- "

a tak myslím že i já opulopoledne Ale černoch nevěřil

jsem pak již měl rozum a jmj kou že by někdo mohl určit ku předu

kdy slepice kt-- ré teprve za rok

st li toiitiif mám po rue-- - t
tť-- kilnri If% kr u[m

! ro jirm
-- tiulk ir ná Jr-n- i

kiii--i- í ua f oilriil"- - rdorms %

Xiir--)-! frif llmlLf
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vylíhnou půjdou spát jelikož ne

štěn dlouho nezůstanu juko siro-

tek A pak když nebude míti ta
má jMilovice nadání pro dopisová-

ní tedy alespoň bude čisti rudy

zkušených žen z kterých se vše-

licos dobrého naučit i může Vaše

ření dělalo se mi na nic měl jsem
za to že jest hloupé a nicotné

kazili si zdraví a náladu ncotřcb-no- u

a škodnou věei a přestal jsem

kouřili Skoda nebyli také tuk

měl ani ponětí o zatmění slunce a

jeho působnost na slepice) že:

velkokapitál který se vyvinul za

tak krátký čas na tak vysoký

KKNKKUU' ORLA — Pro h i-

i c v —- 7m povédttý živi l rozmá-

há te H Miluj to llcIiU-i-- '

dlouho tnuti že vcilíeré Máty

1'řijnnMi u tuto ťu-Io- n

přimicji vymáhali n-l- i ni
loTi' 1'rI'tif-k- xtmfiH řáiovřl-n- í

nemá eo činili n touto vlnou

která nynťjhílio čhmi ropro
Mř-I- ve Spoj Státech to

ponejvíce ycuskti lilllby ttTII[K—

renční kostiluf ori?iiiiiHcc u puk
zível který ice pije ulc nulooiiy
dle nynějšího puvlu vedené ne

iiávidí Saloony po venkově ne

jKfm tak priMopáífié jako miloo-n- y

v tulili ktl'- - třeba v přízemí

w 'puj n nalioři- - jt Venu&ino

uřícení ali' proto kolikráte tie-cht- ěl

jnem ilo suloonu vejiti pro

lohopu4tý křik niidávky a rva-

čky Mezi iiúini ("'echy prohibice

jitit zle oiImiovuiii ař nevidím

proč neb prohibice hím ii]Mvíiiá

veřejný prodej nl zasílání do do-

mácnosti nepřekáží tedy míč ten

plúé a hkřtpiuií zubů? Mum-I- Í se

již muž opiti daleko tépe jest o- -

pije-l- í hc lIotlIM IHli čillití Ostll- -

ilu sobé a roiliné opitím v íiií-M- é

namítne se pití doma ro-

dina se přilléllje toto nechci
! kdy wi muž opije v

dopisy pí li N jsou velmi po
přísni vůči lihovinám dm-- s bych

jllll ZH to srdečné xidekoVMl Se- -
učué pro každého čtenáře zvlaíte

pak pro čtenářky Tento poslední
aby zachránil před smrti neb úra-

zem lidi které ani nikdv neznal
stupeň následkem vynálezu mo-

torů a poiiíváni přírodních hnu- -

Lékaři pro muže
Zaplatil když jsts vyletni

Přeptejte e o Bíl o

musím pili ale proto pécee no

it dobra v srdci jej okamžitě kích sil při stávajícím útvaruto táhne k tomu jedu neb nic ji
oiuii donutí Druhý otupuje nesoukromého vlastnictví za ne- -ného to m ní účinek to nemá žád

Houbo soustředí veškeré nevyny ne ten ze mrsha iei-- i a na šťastné uřezává jim prsty aby se

zmocnil cenného prstenu aneb

našem poctivém jednaní o naiem

ťjpčchu o nati úřadoroř kde
lťflme a vylíílroa peuza muilhnutelné životní jMitřeby a promísto posilnění seslabuje Kdyby

s zůstalo při jedné neb dvou skle vraždi pro lup Třetí netečné při- -středky k jich výrobě dopravě a Jsme ipcUlisty kUřl léit potua
ilíží k utrpení svých stoiulidí Tu mulfJté nemoc jit po 23 let ofjvít- -ničkách ledy nie by proti tomu výměně v světové monopoly —

Vydědí svými bezohlednými ma iim úspt-coe- r Omapoznáte v člověku božství tamtotak dabee nebylo k namítání ale
VABICOCELE — IVrnamentnl Trií- -čertov inu a třetí le-n- í ani bulí aninipulacemi hosMdařsky tu jizsalooně při častování se pije

Ifaí v pír dnech ručitnř bez nole Betrábel jest k"' VŠellltl lhostejnýmbez žízné a kdo nesnese mnoho malmi středili majetkovou třídil

terý z těch třech lidí měl náboa zařadí ji do šiků pracujícího

byl věnován nejvíce výchově dí-

tek Podám zde jeden příklad:
V loni pásl jvtn ovce ve YVyotnin-ir- u

v Diií llorne ("o Jednou se-š- el

jsem se s druhým pasákem je-

hož jméno jsem již zapomněl Mlu-

vili jsme anglicky On ale poznal
že nemohu plynně mluvit i tedy
se mně ptal zda li jsem Němce Já

jsem řekl Že líc ale ("ech lič jsetll
vlastně rozeným Moravcem On

mně řekl: lak se máš! Já jsem
se ptal zda-l- i umí ěesky luh tam

Vilbec feeha nebylo ani jsem ne-

slyšel od druhých že by tam byl
někde ("ech proto mně to bylo div-

né že mluv i česky On ale více

nevé-- l to shora naznačené

slovo Povídal lilllč že prý po-

chází Oiiiahy že jeho rodiče jsou

pije pak že neví že pije a tím za-

razí žaludek třeba na týden tub ženství' Vzdor lomu že všichni
proletáře Tím odstraní u vel-

ké většiny lidstva ty hosKdářské věřili v učení církve římsko-kato- -

dva správného zažíváni a pak ta
ieké — V tomto ohledu zůstarozpory čili sociální nerovnost —

af již příroda je obdařila tělem nou asi vlastnosti lidské v lni- -

síilimné a xi ještě veze hlliT loiieriosti jako v minulosti budou

se rodit lionové I dal-lov- I lide

hovadskoii netečiiosli na které

ásoliil piva tuh kořalky jest to

právě to samé juko ly m lihovi-

ny zasílal domu Práv ě ted" v

kde jest nejpřísiiéjáí

ké seslábnuli Hloupý to zvyk n

mám za to že kdyby dítky byly

vychovány v tom smyslu že liho-

viny jsou lidskému zdraví škod-

né a nenavykly si na n" z mlá-

dí že by to nich neprablv zilě-j- i

tak jako niie dýmka í

spíše odpuzuje a vyhýbám se jí

Nejvíce zlobí se ten proti prolli-bičníi- n

zákonům kd- - je chce pře

pono-r- mu okolí ani vycfmva

Podléhají svým vroze-

ným náklonnostem jako tyjrzákon proliiliíěfií uval ti na Mát

bolei-t-i neb ttráty íaiiu Nj-lep- ii

léčeal eo kdr bylo vůbec mimo
Čltúme pomřrcó za léčeni mírné cny
OTRAVU XBVE ve viech postupech
ylíťiine Vyraienl v obličeji ni-- kde-

koliv na t !e vyléčíme úplné
SLABOST — Xcrvosnl slabost ztri-- a

mozkové a nervové tily a energie
řivotiií ilab-is- t ryraření na obličeji
mpomtiťlivcMt a itydlavost Tyléčíme

8TRICTUEA jistí a čerstvé vyléVna
nejnovčjíí metbodou Xemoee ledvin

méchyřc pohlavní žaludeční koiní a
vůbec všechny nemoee muíu léčíme

vilikm iispéíbein
ZDAEMA Prohlídka a porada Do-

pijte ai pro papíry t kterých naleznéte

pfínaky Vaíi nemoee Tyto
e a

tároveú obdržíte národ k léčení Čí-

táme mírné ceny 17x25
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me7i Farcam a Douglnn

cši a matku [rý ani auglieky m- -a zákon tm jest do konstituce za xvemn pudu zunvosii a Periii- - i

krátkým nebo dlouhým tlustým
nebo tenkým Neúprosná nutnost

poměrů je v úsudku za živni ní

a lidskou důstojnost
srovná má li žiti a pracovali pod

absolutismem si rozmarem něko-

lika peněžních králů aneb pud

zákony a podmínky společné vlá-

dy kterou si sami zvolili by spra-

vovala a řídila onen s[ocčný
stroj výroby dopravy a výměny

nevyhnutelných životních olřib

který se musi dotknout stejno

tltni la se jej ledy ptal jaK Kencwn vvuesl souilee l)yle h ji pudu mírnosti Však lidstvo co
eb-- přece j(-- částečné svým dů dy doma s matkou domluví On

kl Že V Ůbee doltill nejede Že tle- -stupovali a obeházeti Namítá žený mi přisedá jieímí S"lldei u uppe

laénílio (odvolacího) koiuIu roz
zákon ten muuirav ňuj- - I mrav myslem rozhoduje o svých pomě-

rech a bvtí Představme si jeti
vl di-in- i již M rokíi A ted Vám►udek kle praví: "Mezistátní ol

chínl a konstituce Spoj Státu za
niije ale chlast a ožrnlstvi? Je-l- i

člověk vychován že hádky jsou jednot liiií plemena lidská m-- ná ím otázku milí čtenářové: ("i

st lo vina - on neuměl česky ?

ručuje mui liy si zasílal lilio
nemravné tedy s- - hádek zdrží

ajisť' matema ucti matce patři
rody a pnUla-- l rndoeliv Ko-

lik milionů lidi by mohlo existova-

li na americké půdě při dosavad
aneb se jim vyhne a kdyby byloviny domů chce li pro hvoii vlast-n- í

potřebu a stát nemá žádnou slaiali o řádnou výchovu dítekměrně kadcho clena naro-l- v

přirozeném právu na život naděcko vvchováiio chlast jest
lee tell Vsak liesmi boritl to eoním jeiieh nepraktickém způsobunemravný a rodině jenom zkázu

přinášející tedy by nepil a piti se
matka postaví A takových píi- -dohvvání nepostradatelných ži

práci a odměnu To bude

společenského útvaru soukromé-

ho vlastnictví čili kapitalismu u
ladll Zde V Allierice jest V íďvotních potřeb člověk
šal již toho nechám abych ne- -yhnul Namítne se často by

-

dílky vedeny by nepily nedá jako ostatní tvorstvo uciiajdc-l- izrození společenského vlastnictví
# - i VVIVV IH IIille Zlil ftelnile Se plsocialismu Co se těo iimIiocII

ibral ecb-- u j' dnu stranu v našem

sté S pozdraveni na všechny čte- -
no jun pi nez k zaouvam 1 p"i„

it a roimioo at : ať jekdvž vvrostlv a otci se z područí lví jednotlivé"' to socialistická
áře a ět- - náíkv tohoto listurobo běloch Kulturně pokročila'manili tedy teprve pak oehla- - xisaila poueeliava Kazuemu co

Paul Kristýn
IIAITINOTON NKIJ — Ctěná

soukromí' úsudek vlastního rostv se stali Skutcena pravda ne- - ileineiia následkem svého dumy- -

1 i a pracovitosti množí ru- -

mimo lei na se Pollc o coupírám ale tvrdím že podobná :qjr:—

kd- - vyrozumívá pod názvem ná

Každý íarcar
mfie ú vyrábět %

natiiin stn-jer- po

ty r utnčK-h- ka-

mene které jej hUt
ji at-- i 1 a vvdr-žiVIl-

M5£eti'
dělat peníze vyrá-

bět si poity Záro-

veň vámdiíiue

prodat
troj neb farmu va
řerau sousedu
O podrnlinotU l

fle i fekT aebanclm
ky nit r£
McElroy Post &

Pole CoRtpany
No3-lAr- p Weti
Cnitr Kapl-l-t U

iioen vvtiiira vzuor lomu ma redakce! Zď- - zasílám vám před-

platné lol milý tento list V dopi
vchova není správná dítky pra- -

v mnohém ohledu více bystrosti a
božerijit ví víra a svobodomyslují-I- i mnjí právo na šat školu

sil v fisické neli jiná plemena a
se nalezm-t- fJfMi sice $1)I mi

časopis a ífliKI na l'střcilní Mnale také něco peněz a ty mají u-- t

ráčeti ne za cukrovinky tabák
nost Svooodomy siny in dle zneiu

slova a mého úsudku jest ten člo loji také p-- vyšší tvuréi mocí
ící školskou Žádám abv unič

věk který se n řídi úsudkem jineb lihoviny ale s dolď-ď-- a po jak pane tvrdíle o lid-

stvo Z toho vyplývá - život dkťok i nadál-- - byl zasílán ne
naučením rodičů na šat školní ného nenechá spoutat svého du

boť by nám tu bez něho bylo vel
cha žádnými methodaini a pívdpilotřeby a jiné potřebné věci tím živočichů a člověka vůbec není

zvonu (přírody boha) ale nu smutno Když některý týden
sv institucí třeba sebestaršíeh ase učí dítě šetrnosti prozhledtl Jri

pnnomoe jej proltleilavaii zasii-- i

ku stavěli leda 11 v j li dono' n

to jenoiu tenkráte uil neb užíval

těchto lihovin způsobem nezáknir-tý- m

totiž rodáva! jieli mb pro-dáv-

atd" toho ilin ye ta
oMilmí svohoda dosud porušena
není naě tedy ten pláé pro saloo-

ny? Ariřument že jst osobní

svohoila porušena proliiliiéníni zá-

konem jest směšný neb jest do-

kázáno že lihoviny neb alkohol

jest zdraví škodlivě h obzvláště

dorostlým mladíkům i je-l- i to-

mu tak tedy stát který má bdíti

nad svými obéany má a mtiM míti

Phvo dělat i zákony na ochranu

svých občanů Je li zákon tento

proti osobní svobodě ělovékn te-

dy zákon o cigaretách in kterým
souhlasíme zákon o krádeži

vraždě na cti utrhání a iod„ jest
také porušením osobní svobody

neb ten člověk má zapověděno by

nekradl na cti neutrhal nevraždíl

atd tedy zapovídá mu a trestá jej
pro věe kterou by m rád prová-

děl 1'rávé jako my (Vši jsme za-

ujatí proti zákonu prohibiěnímu
že ruší svobodu jednotlivce tak
také jkoii někteří Amerikáne v

a Texasu proti nucené

návštěvě školní pravíce že zá-

kon ten jest a že ru

nedostanu připadáním-
-

skutečné zvonění jelikož za sve
nakupování a své vlastní duševní mocných směle vždy svým roz-

umem vše zkoumá kritisuje bá žití iniisí s přírodou zápasil těles to jakoby mně něco scházelo

Nyní přestěhoval jsem se doily a rovnováhy a dítě také ode-de-- li

m rodičů bude jmději na- -
jejsp:!:dliváj- -

Šl SPLT3
bi po pravdě a skutečnosti i ní i duševní sílou a nemůže-l- i bří-

mě živ ola déle nést i jest schopen
Wausa kam nechť je mně Pokrok

když svým rozumem dospěl k n- -

kupovali veei na které si z mla- -
íle zasílán Wausa je dosti pěkjej odložit samovraždy vsudku (ať již správně neb myllí zvyklo a tak bude z něho řád

né město lítající nceo pres osnilidstvu jsou toho fn-z- ratm niněi že ti neb ono jest neprav set obyvatel Obyvatelstvo tiozů- -ný člen lidské společnosti se

záleží na domácí výchově a rodi

zahradní kvřtinovii
c polni na západě
prodáváme již po
mnoho let Semena

tato nekoupíte ve tn

příkladem Váš výrok o "ozvědive škodlivé mi dosti mravní tává většinou ze Švédů a Němcůně" bv se spiše hodil na životče musí znát i povahu a náklon síly aby to zavrhoval a potíral mésté samotném není žádných
nost sv vch dítek a zařídí-l- i rodiče Naopak když usoudí že to neb rch obchivdiijetnefiřímo s fannery —

Proto tíž vám inůžeiue prodat nejlepří
rostlinstva Tak pane Selement

až budete mít volnou chvilku na Čechu Na západ od města jest
vvehovu dle toho neminou m ono jest pravdivé spravedlivé tiemciia za míruř ceny 27-jl-

několik Čechů usazeno Jednu
správného účinku u mravního úče- - uileciie dle sve sily a poimru hybu město má u sice tu že jest

pište 'co soudíte o tu vrh náhle-

dech í Snažme se přiblížit pozná-

ní pravdy života a účelnosti

J N Kramer & Oon
3l8-3r- d Av Cidar Rtpids lewapodporoval a rozšiřoval Takovýpotřebného k vytříbeni pova- -

po několik roků "suchým" Sou
iv charakterní — V J Klíma člověk jest duševně samostatný

a nezapomínejme v socialisti --WANTED-osvojenv svobodomyslný třebas
sední Randolph jest rovněž suché

a tím obchod zdejší krajiny čá-

stečně trpí Chtěl bych vám sdé- -
i kéni projrraiuu

j-- - obsažena valnáMONONA IA — Panu Fr vi

v Vukon Oklahotna) byl stoupencem té neb oné církvi
část toho "božství" které se obineb strany é atd Víra jestVaše filosofická úvaha uveřejně iti také jiné novinky ale mnoho

člověku přirozená a v životě tu iiij pro nešťastné a trpící ve vel-

kém sh-h- — Jan Mišta Mmionaší svobodu jednotlivce zaručenou toho tu není leda to že před ne-

dávnem zemřela manželům Šidá- -
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